rem, et quod dominum reverteretur, valde tamen exhortando et compellando eam proprio nomine dixisse: Heus tu, momento Domini. Tale erat beatorum matrimonium.» Traditur ex ea genuisse S. Petronillam, quae ob speciem appetita in matrimonium a Flacco, morem precibus a Deo impetravit, ne virginitalis deus perdere: eius reliquias Roman in basilica S. Petri venerantur.

S. Petrus cum S. Paulo gloriolum Roma obiit martyrium, eo quod Simonem Magum (qui Neroni ob magicas artes erat in delicia) prostravisset, crucifixus capite deorsum, pedibus sursum, ut petierat (ne Christo Domino exqueretur), in Vaticano, anno Domini 69, Neronis 13 et penultimo, die 29 junii, cum Romae sedisset annos 24, mensis 5, dies 11. Unde Tertullianus, lib. *De Prescript.*, cap. xxxvi: «Rome, inquit, Petrus passioni Domini adaequatur, quia crucifixus est ut Christus.» Et in *Scriptor.*, cap. xv: «Orientem fidem Romae primus Nero cruentavit: tunc Petrus ab altero cingitur, cum cruci astrigitur.» Et S. Chrysostomus, hom. in *Princ. Apost.*: «Gaudens, inquit, Petre, qui ligno crucis fructus es, et ad magistrum similitudinem recta quidem figura, sicut Dominus noster crucifigi noluisti, sed magis inverto capite velut a terra ad colum iter parans. O clavos illos heatos, qui membra illa sanctissima transfixerunt! Sepultus est pariter in Vaticano iuxta viam Triumphalem: locum sepulture Constantini Magnus Imperator magnificis basilica exornavit, quam hoc seculo Pontifices de novo a fundamentis, sed longe majorere per centurias exedificaverunt, adeo augustam et magnificam, ut urbis et orbis miraculum esse videatur.

## CAPUT PRIMUM

### SYNOPSIS CAPITIS

**Prior hujus capituli pars, a vers. 1 usque ad 13, est dogmatica; posterior, a vers. 13 usque ad finem, est ethica.** Initio enim premissa solutio Deum benedit, quod fideles per Christum regenerari et destinari ad haereditatem aeternam: in cuius spe doceat Christiano exultandum esse in quibusvis tribulationibus; atque hoc omni predicta esse a Prophetis. Inde, vers. 13, incitat eos ad vitam puram et sanctam, qua Christum imitentur, ejusque haereditatem et gloriam assequantur.

1. Petrus Apostolus Iesu Christi, electis advenis dispersionis Ponti, Galatiae, Cappadociae, Asiae et Bithyniae, 2. secundum praestantiam Dei Patris, in sanctificationem Spiritus, in obedientiam et aspercionem sanguinis Iesu Christi: Gratia vobis, et pax multiplicetur. 3. Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui secundum misericordiam suam magnam regeneravit nos in spem vivam, per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis, 4. in haereditatem incorruptibilem, et incontaminatam, et immarcescibilem, conservatam in celis in vobis, 5. qui in virtute Dei custodimini per fidem in salute, parata revelari in tempore novissimo. 6. In quo exultabit, modicum nunc si oportet contristari in variis tentationibus: 7. ut probatio vestrae fidei multo pretiosior auro (quod per ignem probatur) inveniatur in landem, et gloriam, et honorem in revelatione Iesu Christi. 8. Quem cum non videritis, diligite: in quem nunc quoque non videntes creditis: credentes autem exultabitis letitia inenarrabili, et glorificata: 9. reportantes finem fidei vestre, salutem animarum. 10. De qua salute exquirunt, atque scrutati sunt Prophetae, qui de futura in vobis gratia prophetaverunt, 11. scrutantes in quod, vel quale tempus significaret in eis Spiritus Christi, praenuntians eas que in Christo sunt passiones, et posteriores glorias: 12. quibus revelationis est, quia non submetipsis, vobis autem ministrabant ea, que nunc nuntiata sunt vobis per eos, qui evangelizaverunt vobis, Spiritu Sancto misso de celo, in quem desiderant angeli prospicere. 13. Propter quod succincti lumbos mentis vestre, sobrii perfecte sperate in eam, quae offertur vobis, gratiam, in revelationem Iesu Christi: 14. quasi filii obedientiae, non configurati prioribus ignorantiae vestre desideriis: 15. sed secundum eum, qui vocavit vos, Sanctum: et ipsi in omni conversatione sancti sitis. 16. Quoniam scriptum est: Sancti eritis, quoniam ego sanctus sum. 17. Et si Patrem invocatis eum, qui sine acceptione personarum iudicat secundum uniuscujusque opus, in timore incolatus vesti tempore conversamini. 18. Scientes quod non corruptibilibus auro, vel argento redempti estis de vana vestra conversatione paterna traditionis: 19. sed pretioso sanguine quasi agni immaculati Christi, et incontaminati: 20. praeogniti quidem ante mundi constitutionem, manifestati autem novissimis temporibus propter vos; 21. qui per ipsum fideles estis in Deo, qui suscitavit eum a mortuis, et dedit ei gloriam, ut fides vestre et spes esset in Deo. 22. Animas vestras castificantes in obedientia charitatis, in fraternitatis amore, simplici ex corde invicem diligeat attentius: 23. renati non ex semine corruptibili, sed incorruptibili per verbum Dei vivi, et permanentis in aeternum. 24. Quia omnis caro ut foenum, et omnia gloria ejus tanquam flos foeni: exaruit foenum, et flos ejus decidit. 25. Verbum autem Domini manet in aeternum: hoc est autem verbum, quod evangelizatum est in vos.